[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21 ноября 2022 года                                 №133                                           с.Новая Ивановка

О мерах  по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах в осенне-зимний  период 2022-2023 годов на территории
Симоновского  МО   Калининского   МР

В соответствии   с федеральными  законами  от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите  населения и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Саратовской области от 08.11.2022г. №1082-П «О запрете входа граждан  на лед  водных  объектов»,  Уставом  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Симоновского муниципального  образования , в осенне-зимний период 2022-2023 годов (Приложение № 1).
2. Организовать на территории Симоновского муниципального  образования  проведение профилактической работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Определить на территории Симоновского  муниципального образования потенциально опасные участки водоемов и  при необходимости обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками  .
          4.Запретить  в   осенне-зимний   период  повсеместный, не контролированный  выход  людей  и  выезд  любых  транспортных  средств  на
 лед  водоёмов расположенных на территории  Симоновского   муниципального образования.
          5.Настоящее постановление ступает в силу с момента  подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Симоновского муниципального образования  в сети «Интернет».
           6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о.главы  администрации
Симоновского  МО                                                                   С.Н.Кузенков

                                                                                                  Приложение №1
  к Постановлению Администрации
              Симоновского   МО
                                                                        №133  от 21.11.2022

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Симоновского   муниципального образования,
в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов.

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Обеспечение информирования населения, с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023гг.,   с помощью распространения листовок (объявлений)
	В течении осенне-зимнего периода
2022-2023
	Специалисты  МО

	2
	Обозначение выявленных потенциально опасных участков соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками, используемых населением для зимней рыбалки.
	Сразу после выявления
	 Зам.главы  администрации  МО

	3
	Организовать изготовление и распространение памяток населению о правилах безопасного поведения на льду.
	 ноябрь-декабрь

	4
	Проведение занятий в школах на тему «безопасность на водных объектах в осенне-зимний период»
	В период месячника
	Директорам школ  Симоновского  МО (по согласованию)

image1.jpeg